
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

 

 
 

Pedagogická rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy 2015/2016 dne: 12. 9. 2016. 

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy 2015/2016 dne: 13. 9. 2016. 



2 

 

Obsah 
Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ...... 5 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 5 

Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................. 5 

Asistent pedagoga ........................................................................................................................ 6 

Zaměstnanci ŠJ ............................................................................................................................ 6 

Provozní zaměstnanci .................................................................................................................. 6 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ......................................................................... 7 

Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................... 7 

Výchovný poradce .............................................................................................................................. 12 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 12 

ICT ........................................................................................................................................................ 13 

Metodik EVVO ..................................................................................................................................... 14 

Předmětové komise ............................................................................................................................ 14 

Prezentace školy na veřejnosti ......................................................................................................... 16 

Inspekční činnost provedená ČŠI .................................................................................................... 16 

Další veřejné kontroly ......................................................................................................................... 16 

Ministerstvo zemědělství ........................................................................................................... 16 

Krajská hygienická stanice ........................................................................................................ 16 

OSSZ Cheb ................................................................................................................................. 16 

Hospodaření školy .............................................................................................................................. 16 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................... 19 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání ............................................................................................. 19 

Projekty financované z cizích zdrojů................................................................................................ 20 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery . 20 

Plnění hlavních úkolů na rok 2015/16 dle Plánu činnosti pro školní rok: ................................... 20 

Přílohy .................................................................................................................................................. 22 

1. Úspěchy žáků .......................................................................................................................... 22 

2. Významné akce pořádané školou ........................................................................................ 30 

3. Činnost školní družiny ............................................................................................................ 32 

 

  



3 

 

Základní údaje o škole 
 

� Název: 3. základní škola Cheb, Malé náměstí 3, příspěvková 
organizace 

� Sídlo:  Malé náměstí 3, Cheb, 350 02 

� Zřizovatel školy:  Město Cheb 

� Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Pavel Černý 

zástupce ředitele: Mgr. Štěpánka Dostálová 

výchovný poradce: Mgr. Eva Pospíšilová 

metodik prevence: Mgr. Pavlína Hošnová 

ICT koordinátor: Ing. Zdeněk Vrbata 

Koordinátor EVVO 

Mgr. Libuše Čamrová 
 
Mgr. Michaela Korbičková 

  
 

� Kontaktní údaje: kancelář školy:  
 

(+420) 354 422 408 
(+420) 778 441 969 

školní družina:  (+420) 354 422 408 
školní jídelna:    (+420) 354 422 496 
IČO:  70987165 
IZO:  600066282 
DIČ:  CZ 70987165 
č.ú.:  12430331/0100 
e-mail:  3zscheb@3zscheb.cz 

datová schránka: 
 

Aiytnnv 
 

 

� Školská rada – 
funkční období 
2014/2015 - 
2017/2018 

Pedagogi čtí pracovníci:   
Mgr. Libuše Čamrová   
Ing. Zdeněk Vrbata   
Mgr. Jana Šťastná   

Zákonní zástupci žák ů:  
Milan Bulíček   
Pavel Barták - místopředseda  
Lenka Šiňanská  

Zřizovatel:   
Petr Bauer - předseda  
Mgr. Daniela Seifertová   
Gabriela Dostálová  
 

 



4 

 

� Charakteristika školy: 

3. základní škola Cheb se skládá se z pěti pavilonů. Pavilon 1. stupně, pavilon 2. stupně, 
vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy byl částečně (1. stupeň) zahájen dne 
1. 9. 1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny části 
včetně hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží dvě tělocvičny a víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem. Škola zajišťuje školské služby ve formě školní družiny a jídelny. 
 Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 
zřizovací listiny – 550 žáků. Ve školním roce 2015/16 navštěvovali školu žáci v 16 třídách. 
Školní docházka byla zahájena s 338 žáky. Na konci školního roku byl evidovaný následující 
počet žáků: 
 
1. - 5. ročník 10 tříd 210 žáků 
6. - 9. ročník 6 tříd 125 žáků 
CELKEM 16 tříd 335 žáků 
 
Průměrně na jednu třídu připadá 21,1 žáků, na jednoho přepočteného učitele 15,8 žáků. 
Pro kvalitní výuku využíváme odborné učebny Př, F, Z, Hv, které jsou zároveň kmenovými 
učebnami, dále učebnu Aj, Nj, Vv s keramickou dílnou a dílny pro dřevo a kovovýrobu, 
multimediální učebnu SMART, jazykovou laboratoř a učebnu pro výuku literární výchovy - 
knihovnu. Knihovna je rozdělena na 1. a 2. stupeň. Ve dvou učebnách výpočetní techniky je 
po 20 počítačích pro výuku IT a k využití v dalších předmětech, především k procvičování 
látky. Počítačová učebna a knihovna je přístupná žákům o velké přestávce. Interaktivní 
tabule je v učebnách matematiky, fyziky, knihovně a učebně SMART, dvě interaktivní tabule 
jsou k dispozici 1. stupni. Také díky zapojení školy v rámci projektů ESF realizovaných 
v minulých letech a prostředků od zřizovatele je k dispozici všem vyučujícím osobní 
notebook a ve všech učebnách je dataprojektor s možností prezentace, dále jsou k dispozici 
počítače ve sborovnách školy. Celá škola je připojena k internetu prostřednictvím sítě 
Cesnet, budova je pokryta sítí wifi. 
Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, do 
kterých bylo přihlášeno 90 žáků. Provoz ŠD byl rozšířen na dobu od 6.00-8.00h a 11.40-
16.30h. Na konci roku proběhlo poptávkové řízení pro úpravu učebny na oddělení školní 
družiny vzhledem k omezeným prostorům stávajících oddělení. Úprava proběhla během 
školních prázdnin, od září 2016 počítáme s jejím využitím pro školní družinu. 
V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se zde 
stravovalo 232 žáků a 33 dospělých. Dále jídelna v rámci doplňkové činnosti poskytovala 
obědy pro veřejnost, především na základě smlouvy se Správou zdravotních a sociálních 
služeb Cheb v rozsahu 65 jídel. Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 
Ve školním roce pokračovala činnost Žákovského parlamentu složeného z volených 
zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Evy Solařové. Výbor parlamentu se aktivně zapojil 
do života školy, např. organizací soutěže 3. ZŠ má talent, nadále spolupracoval s žákovským 
parlamentem ZŠ Dolní Žandov a inicioval různé drobné změny v organizaci školy. Ve školním 

roce 2015/16 se zapojili do projektu Škola pro demokracii, kde je dále čeká řada úkolů i v dalších 

letech. Dále členové ŽP zorganizovali školní projekt Helloween, Vánoční, Valentýnské poselství a 

spolupracovali na Vánočním workshopu. 



5 

 

Přehled obor ů vzdělání, které škola vyu čuje v souladu se zápisem 
ve školském rejst říku 
Výuka v jednotlivých ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání – Škola podporující tradici, 1. 9. 2015. 
V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. - 8. ročníku 1 h týdně a 9. ročníku 
2 h týdně: 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Seminář 
z přírodopisu 

(VP-P) 

Hošnová Seminář 
z fyziky 

(VP-F) 

Čamrová Informatika 

(VP-I) 

Vrbata 

Informatika 

 (VP-I) 

Čamrová Seminář 
z chemie 

(VP-Ch) 

Vrbata Technické 
činnosti 

(VP-TEC) 

Korbičková 

V 7. až 9. ročníku pokračovala výuka dalšího cizího jazyka 2 h týdně – německý a 
anglický jazyk. 

Personální zabezpe čení činnosti školy 

Pedagogi čtí pracovníci 
Titul Jméno Za řazení Vzděl. Aprob. Úvazek   

Mgr. Baniunynská TU, 1.A PF 1. st. 22 1. roč. 

Mgr. Borkovcová U PF Čj,D 20 Čj,D 

Mgr. Čamrová TU, 8.B, ICT PF F,Pv 22 F,Pč,Inf,VO,TK 

Mgr. Černý ŘŠ PF M,F 6 M,F 

Mgr. Dostálová ZŘ PF 1. st 9 AJ 

Mgr. Forst TU, 7.B PF Z,Tv 22 Z,Tv,Nj 

Ing. Hlovošková 
(MD) 

U VŠ+kv  22 Nj,Aj,Vv 

Mgr. Hošnová TU, 9.A, MP PF Ch,Př 22 Ch,Přs,Vv 

Mgr. Hudecová TU, 5.A PF Čj,Hv 15 Čj,Hv 

Mgr. Kratochvílová TU, 7.A PF Čj, Ov 22 Čj,VO,D,Vv 

Mgr. Korbičková TU, 8.A, EVVO PF M,Pč 22 M,Pč 

Mgr. Kubalová TU, 4.B  PF 1.st 22 4. roč.,Aj 



6 

 

Mgr. Müllerová TU, 1.B PF 1. st 22 1. roč. 

Mgr. Pospíšilová U, VP PF Z,1. st. 19 Z,Tv,Nj,Pč 

Ing. Provázek U VŠ Aj 18 Aj 

Mgr. Pultarová U PF 1. st. 9 5. roč. 

Mgr. Skalová TU, 4.A PF 1. st 22 4. roč. 

Mgr.  Sládková TU, 3.B PF 1. st, 
Spp. 

22 3. roč. 

Mgr. Solařová TU, 3.A PF 1. st, 
Spp 

22 3. roč. 

Mgr. Špalková TU, 2.B PF 1. st 22 2. roč. 

Mgr. Šperlová TU, 2.A PF 1. st, 
Spp 

20 2. roč. 

Mgr. Šťastná TU, 5.B PF 1. st 22 5. roč. 

Ing. Vrbata TU, 6.A, ICT VŠ  18 M,D,Pč,Inf,Ch,Vv 

 

Asistent pedagoga 
Jméno  Úvazek  Zařazení 

Nováková Marie 0,725 AP 1. A, 4. A 

 

Zaměstnanci ŠJ 
Jméno  Úvazek  Zařazení 

Hořčičková Lenka 0,75 vedoucí ŠJ 

Kozáková Zdena 1 vedoucí kuchařka 

Balejová Iveta 1 pomocnice 

Šverdíková Lenka 1 pomocnice 

 

Provozní zam ěstnanci 
Bednariková Eva/Šoleová 
Gabriela 0,9 

uklízečka 

Hršelová Danuše/Uhligová 
Petra 0,9 

uklízečka 

Toboříková Zuzana/Široká 0,9 uklízečka 



7 

 

Alena 

Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní ekonom 

Maříková Jiřina 0,38 PAM 

Trávníčková Alena 0,809 hospodářka 

Šverdík Zdeněk 1 školník 

 

Funkce  Fyzické osoby  Přepočtený stav  

Učitelé vč. ředitele a 
zástupce ředitele 

23 21,4 

Učitelé 1. stupně 11 10,3 

Učitelé 2. stupně 12 11,1 

Vychovatelky ŠD 3 2,287 

Asistenti pedagoga 1 0,7 

ŠJ 5 4,482 

Ostatní pracovníci 6 5,493 

Celkem 39 34,776 

Zápis k povinné školní docházce a p řijetí do školy 
 

Počet prvních 
tříd 

Počet žáků 
přijatých 

Nástup po 
odkladu 

Odklad školní docházky 
pro šk. rok 2016/17 

2 47 5 7 

Výsledky vzd ělávání žák ů 
 
  



8 

 

 



9 

 

 



10 

 

Údaje o mimoškolních aktivitách  
Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle svého zájmu.  Z celkového počtu 335 
žáků bylo zapojeno 268 žáků – 80%. Nejvíce bylo zapojeno v kroužcích DDM a 
tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří chtějí provozovat kroužek 
v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen sportovním klubům, DDM a dalším 
zájemcům. 

Kroužek Vyučující 
Počet 
žáků 

Učebna 
Den 

od – do 

Keramika Šmídková 20 VV 
Pondělí 

15:00 -16:00 

Internetový klub Čamrová 15 Inf. 
Pondělí 

14:00 - 15:00 

Kroužek Aj Provázek 10 Pc 124 
Čtvrtek 

7:00 – 7:45 

Angličtina pro nejmenší 
1.r 

Provázek 10 Smart 
Středa 

11:15 – 12:35 

Zpívání (3.-5.r.) Müllerová 15 1.B 
Úterý 

14:00 – 15:00 

Sportovní hry 
(4. - 5. r)  

 Skalová 20  TV - velká  
Středa 

13:45 - 14:45  

Tanečky 

2. - 4. třídy 
 Šťastná  46 Chodba 1.st. 

Čtvrtek 
13:00 – 15:00 

Klub deskových her Korbičková 15 Matematika 
Čtvrtek 

14:00 – 15:00 

Tvůrčí psaní Borkovcová 10 Knihovna 
Úterý 

14:00 – 15:00 

Ještěrky (kešky)  1.st. Hofericová 15 ŠD + PC 
Středa 

15:30 – 16:30 

Sportovní hry 
3. třída 

Sládková 12 TV 
Středa 

13:45 – 14:45 

Angličtina pro nejmenší 
1.tř 

Dostálová 12 Smart 
Úterý, středa 
11:50 – 12:35 

Angličtina pro nejmenší 
1.tř 

Kubalová 11 Smart 
Pondělí 

11:50 – 12:35 

Angličtina pro nejmenší Provázek 11 Smart Úterý, čtvrtek 



11 

 

2.tř 11:50 – 12:35 

Angličtina pro nejmenší 
2.tř 

Kubalová 11 Smart 
Úterý, čtvrtek 
11:50 – 12:35 

Výtvarný Houdková 10 ŠD 
Středa 

15:15 – 16:00 

 

Žáci přestupující na SŠ, ukončující povinnou školní docházku 
Ze školy odchází 45 žáků. 

škola  počet  

Gymnázium (8leté) 4 4 Gymnázium Cheb 

Gymnázium (4leté) 1 1 Gymnázium Cheb 

SOŠ 18 ISŠ Cheb – strojírenství4 
ISŠTe Sok. – elektrotechnika1 
           dopravní prostředky1 
SPŠ Ostrov – elektrotechnika1 
                       autotronik1 
SPŠ stavební Plzeň – stavebnictví1 
SZŠ Cheb – masér2 
HŠ M. L. – hotelnictví2 
SPed. Š K. V. – předškol. a mimoškol. v. 2 
OA Plzeň – obchodní akademie1 
G a OŠ Ú/n Labem – aplikovaná chemie1 
Vyšší polic. šk. Pha – bezp. práv. čin.1 

SOU 6 ISŠTe Sok. – elektrikář2 
SOŠ stavební – truhlář1 
ISŠ Cheb – opravář m. vozidel 1 
                    kuchař-číšník1 
                    zahradník1 

Nezařazen 0  

UO (z 7.r.) 2 2leté SOU 

Prodloužení školní docházky na základě žádosti zákonných zástupců – 1 žák 

Soutěže olympiády 
Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních soutěží a 
olympiád se střídavými úspěchy. Přehled v Příloze č. 1. 
  



12 

 

Výchovný poradce 
VP: Mgr. Eva Pospíšilová 

Práce s hendikepovanými žáky a jejich rodiči. 
 Z hlediska péče o žáky se SVP jsme pracovali s 16 žáky, jejichž počet se v průběhu 
školního roku měnil. Většina docházela na nápravu učení ovšem s rozdílnou pravidelností. 
Náprava učení probíhala pod vedením třech kvalifikovaných vyučujících. Dílčím problémem, 
kterým se budeme příští rok zabývat, je kontrola docházky a zajištění efektivnější spolupráce 
ze strany zákonných zástupců, kteří podepisují IVP a jsou povinni zajistit realizaci tohoto 
podpůrného opatření, tedy pravidelnou docházku svých dětí. Jejich neúčast bude řešena na 
výchovných komisích.  
 Vyhodnocování účinnosti IVP se uskutečnilo během školního roku dvakrát. V 1. 
pololetí na společné schůzce všech zainteresovaných. Byla nastavena pravidla pro 
průběžnou aktualizaci údajů v IVP prostřednictvím sdíleného elektronického prostoru.  
 Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními se výrazně zlepšila. Pracovnice 
SPC navštívila školu jedenkrát a pracovníci PPP celkem třikrát. Živě a podnětně byly 
diskutovány otázky týkající se práce s konkrétními žáky školy.  
 V souvislosti s novou legislativou jsme zapracovali do ŠVP nově část týkající se žáků 
se SVP, žáků nadaných a mimořádně nadaných. Také jsme vybrali minimální výstupy pro 
žáky s LMP od 3. stupně podpory a umístili na sdílené úložiště. V rámci chystaných změn od 
1. 9. 2016 v oblasti společného vzdělávání se pedagogové školy zúčastnili řady školení a 
dalšího vzdělávání, absolvovali dvě přednášky formou společného školení pedagogického 
sboru. Také příští rok budeme pokračovat ve vzdělávání v této sledované oblasti. 

Práce se žáky s výchovnými problémy. 
 V oblasti kázeňské letos naše školské pedagogické pracoviště působilo velmi 
intenzivně. Díky patří TU za každodenní práci s problémovými žáky a jednání s rodiči. Zápisy 
z těchto jednání, kterých se uskutečnilo 16 archivujeme a slouží jako podklad k dalším 
schůzkám. Stejný počet, tedy 16, se uskutečnilo i výchovných komisí. Letos jsme řešili i 
závažnější případy (krádež ve spolupráci s PČR), alkohol, užívání drogy, projevy údajné 
šikany, klasické i skryté záškoláctví. 

Kariérové poradenství 
 V kariérovém poradenství se uskutečnila tradičně schůzka s rodiči vycházejících 
žáků. Byla zorganizovány tři exkurze (ÚP, Lázně Fr. Lázně, SPŠ Ostrov), další připravená 
akce se nekonala z důvodu karantény. Žáci se individuálně účastnili DOD a výstav škol. 
Všichni žáci byli přijati ke studiu na středních školách a učilištích. Přibylo oborů s technickým 
zaměřením. Dvěma žákům bylo umožněno prodloužení školní docházky. Dvě žákyně 
odcházejí z nižších tříd do dvouletých učebních oborů  

Prevence sociáln ě patologických jev ů 
Metodik prevence: Mgr. Pavlína Hošnová 

 Prevence rizikového chování je součástí výchovné činnosti všech vyučujících. 
Preventivní témata začleňují do výuky svých jednotlivých předmětů a toto začlenění je 



13 

 

rozpracováno v ŠVP. Tato činnost je doplňována dalšími vzdělávacími akcemi podle aktuální 
nabídky. 
 V tomto školním roce se konala řada akcí zaměřených na primární prevenci. Využili 
jsme nabídek preventivních besed od Městské policie Cheb a OSVZ, která spolupracuje 
s PČR. Nově jsme také využili nabídek přednášek z Linky bezpečí a pro naše mladší žáky 
jsme realizovali preventivní pořady Divadla VeTři. Témata jsou zpracovaná formou 
divadelních scének.  
 Na konec školního roku byla plánovaná větší akce ve spolupráci s HZS Cheb. Kvůli 
velké vytíženosti hasičů je akce přeložena na začátek školního roku 2016/2017.  
Uskutečněné besedy ve spolupráci s Policií ČR: 
 5.A,B Šikana 
 6.A Kyberšikana 
 7.A, B Drogy, tabák 
 8.A, B Domácí násilí 
 9. A Kriminalita, trestní odpovědnost 
  Divadlo VeTři : 
 5. ročník Šikana, vztahy ve třídě 
Besedy organizované Linkou bezpečí: 
 5.A, B Já a svět počítačů 
 6.A Bití, ubližování dětem 
 7.A Depka aneb Když se mi nedaří 
 7.B Jinakosti, odlišnosti, handicapy 
Tradičně jsme zařadili besedy se Zdeňkem Pospíšilem ze sdružení Acet: 
 7.A, B Šikana 
 8.A, B Moderní je nekouřit 
 9.A Přátelství a láska 
Akce organizované OSPOD: 
 7. – 9. ročník  Revoluční protidrogový vlak, kde byla pojata primární prevence 
interaktivní formou. 
 
 Ve všech třídách proběhlo dotazníkové šetření Klima třídy. Na příští rok připravujeme 
pobytový adaptační kurz pro budoucí žáky 6. ročníku. Chtěli bychom také navázat spolupráci 
s Romanem Kohoutem, který má velmi působivé přednášky na téma Kyberšikana, 
Nebezpečí sociálních sítí, apod.  

ICT 
Koordinátor ICT: Mgr. Libuše Čamrová, Ing. Zdeněk Vrbata 

 V tomto školním roce jsme doplnili vybavení 1. stupně dataprojektory a jednou 
interaktivní tabulí SMART. V rámci projektu Výzva 56 jsme zakoupili elektronické čtečky knih 
a doplnili výukové programy. Především pro výuku jazyků, ale nejen pro ni jsme pro žáky 
zakoupili 25 nových sluchátek a nastavili nová pravidla pro jejich používání. Nové zasíťování 
wifi zajišťuje pokrytí celé školy. 



14 

 

 Přešli jsme na služby Google Apps pro školy. Všichni žáci od 5. do 9. ročníku 
využívají školní účet. Výuka Informatiky probíhá formou e-learningové aplikace Classroom. 
Posílili jsme oproti loňskému školnímu roku poučení o nebezpečí spojeného s použitím IC 
technologií, nově jsme zařadili i e-learningové kurzy Kraje pro bezpečný internet.  
 Máme za sebou pilotní odzkoušení matriky na portále skolaonline.cz a přihlásili jsme 
naše webové stránky do soutěže Školních webů, abychom mohli zkvalitnit obsahovou 
stránku. 
 Bohužel se ani letos nepodařila zrealizovat velká část plánů. Je zapotřebí obnovit 
vybavení učeben, některé počítače jsou na hranici životnosti, zajistit nový server a ani 
nábytek v obou učebnách již není vyhovující. Plánujeme přejít na OS win10. 

Metodik EVVO 
Metodik: Mgr. Michaela Korbičková 

 Činnost EVVO byla v letošním školním roce zaměřena na vytváření vztahu žáků ke 
svému okolí a vytváření zodpovědného chování k životnímu prostředí. Neustále je kladen 
důraz na začleňování environmentálního vzdělávání žáků do každodenního chodu školy. 
Patří sem zhasínání světel ve třídách a na chodbách, zamezení zbytečnému plýtvání vodou, 
mycími prostředky, materiálním vybavením školy, jídlem. 
 Pokračujeme i v třídění papíru a plastu do speciálních sběrných nádob umístěných na 
chodbě školy. S projektem Tonda Obal se naši žáci seznámili s problematikou třídění 
odpadu, vypracovali si pracovní listy a prostřednictvím zajímavého filmu se podívali přímo na 
třídící linku. Během celého roku probíhala sbírka plastových víček. 
 Velký důraz je kladen i na rozvoj ekologického smýšlení u žáků a nejen v oblasti 
svého nejbližšího okolí. 
 Pravidelným začleňováním environmentální výchovy do jednotlivých vzdělávacích 
oborů si připomínáme významné světové dny týkající se životního prostředí a vedeme žáky k 
odmítání lhostejných nebo negativních projevů ke svému životnímu prostoru. 

Předmětové komise 

PKMS 1. stupe ň 
Vedoucí PKMS: Mgr. Ivana Baniunynská 

Během školního roku se konalo osm schůzek MS a PMKS. Naplánované cíle byly 
splněny a v průběhu roku byly obohaceny o aktuální postřehy a nápady. Podařilo se 
uskutečnit plánované soutěže: Zlatá míle, recitační soutěž, čtenářská soutěž, pexeso, AZ 
kvíz, sudoku, logická olympiáda, sportovní den, sportovní soutěže AŠSK, 3. ZŠ má talent. 
Určení garanti zajistili organizačně soutěže a přizvali si na výpomoc ostatní učitele. V 
předvánočním období jsme zorganizovali již tradiční „Vánoční workshop“ pro setkání žáků, 
rodičů a učitelů. Vystoupení na vánočních trzích obohatilo vystoupení tanečního, recitačního 
a pěveckého kroužku. Do výuky byla zapojena Etická výchova formou projektových dnů. 
Realizace výuky EtV bude pokračovat v příštím školním roce. Všichni vyučující I. st. se 
podíleli na zápisu dětí do 1. třídy, společně s dětmi ve svých třídách vyrobili dárečky. Velice 
dobrá spolupráce probíhala s dětskou knihovnou, jednotlivé ročníky se zúčastnily během 



15 

 

roku několika besed. Pro prvňáky připravili již tradičně nádherné „Pasování na čtenáře“. 
Uskutečnila se metodická schůzka s pracovníky PPP k ujasnění metody čtení – Sfumato. V 
průběhu roku vykonávali vyučující vzájemné návštěvy v hodinách a načerpali tak nové 
zkušenosti, poznatky, nápady a inspiraci do svých hodin. Ve 2. – 5. ročníku proběhly 
úspěšně „Čtenářské dílny“, vytvořené materiály se využijí ve „Čtenářských dílnách“ v dalším 
školním roce. Práce MS a PMKS byla hodnotná, podnětná a vycházela nejen z 
naplánovaných akcí, ale řešila i aktuální podněty a situace. 

PKMS humanitní 
Vedoucí PKMS: Mgr. Alena Borkovcová 

Předmětová komise se sešla 4krát ve školním roce, její členové spolupracují však 
během celého roku. Připravovali jsme žáky na soutěže okresního charakteru, další rok 
vycházel časopis Zlaťáček - v letošním školním roce se opět zúčastnil krajské soutěže 
časopisů, kde obsadil 2. místo. Podařilo se zorganizovat dvě besedy pro 1. stupeň, které 
připravili deváťáci. Uskutečnily se vzájemné návštěvy učitelů, aby si vyměnili zkušenosti a 
načerpali nové nápady. Zorganizovala jsem návštěvu 2 divadelních představení a muzea. 

Hlavním úkolem byl rozvoj  čtenářské gramotnosti díky uskutečněným čtenářským 
dílnám. Děti dílny velmi bavily, v této práci budeme určitě pokračovat, v plánu jsou čtenářské 
koutky na chodbách a knihovničky ve třídách, vše záleží na ochotě a spolupráci učitelů. 

PKMS přírodov ědný 
Vedoucí PKMS: Mgr. Michaela Korbičková 

Schůzky předmětové komise proběhly dle plánu v rozsahu čtyř setkání. Zaměření 
schůzek bylo na přípravu žáků na předmětové soutěže, práce s žáky s IVP, mezipředmětové 
vztahy, práce s nadanými žáky, koordinace plnění ŠVP. 

V prvním pololetí byli žáci 8. A úspěšně podpořeni v rámci výzvy 57 v oblasti 
pracovních činností. Práce v tomto projektu se u žáků setkala s velmi pozitivním ohlasem. 

Žáci se zúčastnili mnoha předmětových i sportovních soutěží, úspěšní byli žáci 
především v sportovních soutěžích. 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogů jsme se zúčastnili řady kurzů a seminářů, čtyři 
pedagogové absolvovali letní školu informatiky a vyučování matematiky Hejného metodou. 
V tomto školení chceme i nadále pokračovat, abychom tuto metodu vyučování mohli zavést i 
na naší škole. 

PKMS jazyky 
Vedoucí PKMS: Ing. Jozef Provázek 

Během školního roku se předmětová komise sešla čtyřikrát, ale  její členové 
spolupracují během celého školního roku. Naplánované cíle byly splněny, důraz byl položen 
na přípravu žáků na olympiády okresního a krajského charakteru. Pro naše žáky byl 
zorganizovaný týdenní zájezd do Londýna s návštěvou památek a jejich pamětihodností 
v rámci Výzvy 57. Hlavním úkolem bylo zlepšení jazykové úrovně žáků, kdy vybraní žáci 
druhého stupně navštívili školu v Londýně, kde si mohli prověřit a uplatnit nabyté znalosti 
během studia v Anglickém jazyce. 



16 

 

Prezentace školy na ve řejnosti 
 Škola se prezentuje pravidelnými informacemi na internetových stránkách školy – 
www.3zscheb.cz. Mimo tyto informace se škola každoročně účastní akcí pořádaných 
Městem Cheb – Vánoční trhy, Chebské dvorky, kde jsou prezentovány práce žáků. 
Pravidelně škola organizuje vánoční pásmo pro rodiče žáků a veřejnost v prostorách 1. 
stupně spojené s vánočními aktivitami. Žákům 9. ročníků je umožněna realizace 
komponovaného pořadu k rozloučení se základní školní docházkou, tzv. Akademií 9. ročníku 
v Západočeském divadle Cheb. Žáci v rámci dramatického kroužku společně s pěveckým 
kroužkem vystoupili v domovech důchodců. Ke Dni matek si pro rodiče žáků 1. stupně 
připravil vystoupení taneční kroužek společně s žáky 2. A.  
Mezi výrazné akce pro širokou veřejnost patří organizace běžeckých závodů Zlatá míle, jež 
se konala na podzim 2015. Škola průběžně informuje o úspěších a činnosti v regionálním 
tisku. Zaměstnanci školy zorganizovali tradiční volejbalový turnaj učitelských družstev, 
účastnili se podnikové ligy v kuželkách. Další akce pořádané školou v Příloze č. 2. 

Inspek ční činnost provedená ČŠI 
Během školního roku 2015/16 proběhla na škole tematická inspekční činnost zaměřená 

na zjištění dosažené úrovně a výsledků vzdělávání ve čtenářské gramotnosti a na podporu 
rozvoje čtenářské gramotnosti. Byla provedena bez vyhodnocení ve formě inspekční zprávy. 

Další ve řejné kontroly  

Ministerstvo zem ědělství 
Dne 29. 9. 2015 byla provedena kontrola financování, řízení a sledování společné 

zemědělské politiky EU v rámci kontroly finančních prostředků EZZF, čerpaných na dotační 
titul „Projekt Ovoce do škol“. Kontrola nezjistila nedostatky. 

Krajská hygienická stanice 
Dne 14. 6. 2016 byla provedena kontrola KHSSC na škole v přírodě v rekreačním a 

školicím středisku Pod Kempem, Jesenice. Předmětem kontroly bylo plnění povinností 
stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Závěr zprávy potvrzuje 
splnění všech požadavků pro konání školy v přírodě. 

OSSZ Cheb 
Dne 15. 3. 2016 byla provedena kontrola OSSZ Cheb v oblasti plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Kontrola nezjistila nedostatky. 

Hospoda ření školy 
Hospodaření školy je charakterizováno Rozborem plnění výnosů a nákladů za 

kalendářní rok 2015. 

Čerpání rozpo čtu za  1. leden - 31. prosinec 2015  
 

zpracováno: 16.1.2016 

Náklady       



17 

 

Pol.  Název Rozpo čet 
schválený 

Rozpo čet 
upravený 

 Čerpání  Rozdíl  Procento  

5131 Potraviny  1 050 000 1 050 000 931 092,49    118 907,51   88,68% 

 Spot řeba 
materiálu 

350 000 378 000 377 773,72   226,28   99,94% 

5134 Prádlo, oděv a obuv   10 607,00     

5136 Knihy ,učební 
pomůcky a tisk 

  22 639,00     

5139 Nákup materiálu j.n.   344 527,72     

 Spot řeba energií  2 552 000 2 552 000 2 283 985,11   268 014,89   89,50% 

5151 Studená voda   193 817,85     

5152 Teplo   1 801 896,19     

5153 Plyn   1 020,00     

5154 Elektrická energie   287 251,07     

 Služby  473 000 482 000 481 756,64   243,36   99,95% 

5161 Služby pošt       3 213,00      

5162 Služby telekom.a 
radiokom. 

  20 056,75     

5169 Nákup ostatních 
služeb 

  458 486,89     

"591" daň z ůroků   0,00     

5171 opravy, udržování  500 000 586 000 580 633,22   5 366,78   99,08% 

558 náklady z 
drobného 
dl.majetku 

100 000 60 000 59 411,51   588,49   99,02% 

7551 odpisy majetku  130 000 101 000 110 518,00   -9 518,00   109,42% 

(ORG3) partnerské vztahy a 
akce 

50000 50000 50 000,00   0,00   100,00% 

 RF - opravy 
udržování 

0 120000 120 000,00   0,00   100% 

 fond odměn 0 100000 100 000,00   0,00   100% 

výz.57  progr."Vzd ěl. pro 
konkurenc." 

0 223744 223 744,00   0,00   100% 

 soutěž - šk.soutěž- 
přehazovaná 

0 1 995 1 995,00   0,00   100,00% 

výz. 56  progr."Vzd ěl. pro 
konkurenc." 

0 905 800 905 795,00   5,00   100,00% 

 Celkem náklady  5 205 000 6 610 539 6 226 704,69   383 834,31   94,19% 

  Investi ční náklady  0 300 000 300 000,00   0,00   0,00% 

 povolené čerpání 
IF 

0,00 Kč 194 847,56 Kč 194 847,40 Kč 0,16   0,00% 

   0,00 Kč    
Příspěvek od z řizovatele:  4 002 000,00       

Čerpání celkem:  3 894 078,20   (bez ŠJ, bez fond ů a bez grant ů)   

Zůstatek finan čních 
prost ředků: 

107 921,80        

       
Výnosy         

 Název Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost  Rozdíl  Procento  

2111 Neinvestiční 
náklady ŠD, MŠ 

80 000,00   87 000,00    87 100,00   -100,00   100,11% 

2113 Tržby - stravné 1 050 000,00   1 050 000,00   931 092,49   118 907,51   88,68% 

2114 Tržby - zbytk.jídla, 
karty 

0,00   0,00   92,00   -92,00   0,00% 

2331 Za poškozené 
UP,ztráty,opisy 

0,00   0,00   1 300,00   0,00   0,00% 

2141 Úroky na BÚ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00% 



18 

 

 Použití fondů  0,00   0,00   220 000,00   -220 000,00   0,00% 

 Celkem výnosy 
vlastní 

1 130 000,00   1 137 000,00   1 019 584,49   117 415,51   89,67% 

5331 Příspěvek 
neinvesti ční (N-V) 

4 025 000,00   4 072 000,00   4 002 000,00   70 000,00   98,28% 

 Výnosy z odpis ů 
maj.po ř.z EU 

0,00   0,00   9 600,00   -9 600,00    

 Odúčt.dohad ů na 
proj. 

0,00   0,00   0,00   0,00    

výz.56  progr."Vzd ěl.pro 
konkurenc." 

0,00   905 800,00   905 795,00   5,00   100,00% 

 Příspěvek 
investi ční 

300 000,00   300 000,00   300 000,00   0,00   100,00% 

výz.57  progr."Vzd ěl.pro 
konkurenc." 

0,00   223 744,00   223 744,00   0,00   100,00% 

 Příspěvek na 
sout ěž 

0,00   1 995,00   1 995,00   0,00   100,00% 

 Příspěvek na 
partner.vztahy 

50 000,00   50 000,00   50 000,00   0,00   100,00% 

 Výnosy celkem  5 205 000,00    5 259 000,00    6 432 718,49   -1 173 718,49   122,32% 

 
Příspěvek na p římé náklady ze SR  

Pol.  Název Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Čerpání  Rozdíl  Procento  

5111 Mzdové prostředky 
- ped.prac. 

9 181 953,00    9 141 802,00    7 586 063,00   0,00    100% 

5111 Mzdové prostředky 
- neped.prac. 

  1 555 739,00     

5119 OPP - ped.prac. 0,00    45 000,00    35 270,00   0,00    100% 

5119 OPP - neped.prac.   9 730,00     

5121 Sociální pojištění 3 121 864,00   3 143 565,00   2 311 456,00   0,00   100% 

5122 Zdravotní pojištění   832 109,00     

5128 Q zákonné pojištění 45 000,00   41 727,00   41 727,00   0,00   100% 

5342 FKSP 1% 91 820,00   92 896,00   92 896,00   0,00   100% 

5179 náhrada za 
prac.neschopnost 

50 000,00   47 984,00   47 984,00   0,00   100% 

5136 komp.UP -
cvi čebnice po čtů 
spec.šk. 

0,00   0,00   0,00   0,00    

5136 uč.pomůcky - 
integrace 

4 857,00   11 026,00   11 026,00   0,00   100% 

5135 Učebnice 107 136,00   75 093,00   30 107,00   0,00   100% 

5136 Učební pomůcky   44 986,00     

5167 DVPP 52 000,00   68 008,00   68 008,00   0,00   100% 

5169 Plavání 60 000,00   54 600,00   54 600,00   0,00   100% 

5173 Cestovné 10 000,00   23 436,00   23 436,00   0,00   100% 

 CELKEM    12 724 630,00   12 745 137,00   12 745 137,00   0,00   100% 

       
Příspěvek ze SR:  12 745 137,00        

Čerpání celkem:  12 745 137,00         

Zůstatek finan čních 
prost ředků: 

0,00    Mzdové prost ředky dot.Ú řadem práce:  

    Dotace 2015:  11 000,00   

    Čerpáno 2015:  11 000,00   

Celková 
rekapitulace: 

  Zůstatek:                       -   Kč 

Výnosy:  19 778 245,49       
Náklady:  19 572 231,69    Příspěvek pod UZ 33061:   

Hospodá řský 
výsledek: 

206 013,80     Dotace 2015:        63 776,00 Kč 

     Čerpáno 2015:        63 776,00 Kč 



19 

 

     Zůstatek:                      -   Kč 

       

    Příspěvek pod UZ 33052:   

     Dotace 2015:      463 614,00 Kč 

     Čerpáno 2015:      463 614,00 Kč 

     Zůstatek:                      -   Kč 

 
Hospodá řská činnost: 
N á k l a d y:    

Pol. Název Rozpočet schvál. Rozpo čet uprav.  Čerpání V tom ŠJ 

5111 Mzdové prostředky     180 495,00 Kč 97 895,00 Kč 
5121 Sociální pojištění 26 % 

    54 293,00 Kč 
24 415,00 Kč 

5122 Zdravotní pojištění 9 % 10 384,00 Kč 
5342 1 % FKSP, nemoc     999,00 Kč 979,00 Kč 
5139 Materiál , prac.oděvy     25 594,87 Kč 0,00 Kč 
5137 DDHM a UP     11 461,29 Kč 0,00 Kč 
5151 Studená voda     1 941,15 Kč 0,00 Kč 
5152 Teplo     16 695,81 Kč 0,00 Kč 
5154 Elektrická energie     3 829,93 Kč 0,00 Kč 
5169 Ostatní služby     14 497,21 Kč 0,00 Kč 
5171 Opravy a udržování     5 060,16 Kč 0,00 Kč 
5131 Spotřeba potravin     214 030,87 Kč 214 030,87 Kč 

  C E L K E M     528 898,29 K č 347 703,87 Kč 
V ý n o s y:  
Pronájem nebytových prostor 178 375,00 Kč   Příspěvek pod UZ 33043: 
Pronájem školního bytu 68 119,00 Kč Dotace 2015: 62 000,00 Kč 
Stravné ŠJ cizí strávníci 369 198,00 Kč Čerpání 2015: 62 000,00 Kč 
C E L K E M 615 692,00 Kč Zůstatek:  0,00 Kč 

Celková rekapitulace:   
Výnosy:  615 692,00 Kč     
Náklady:  528 898,29 Kč       
Hospodá řský výsledek:  86 793,71 Kč       

 

  

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních progr amů 
Škola čerpala prostředky z rozvojových programů vyhlášených MŠMT. 

Vybavení žák ů 1. ročníku  - Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání. 
Etická výchova -  škola realizovala projekt Etická výchova, kdy získala dotaci MŠMT v rámci 
rozvojového programu Podpora implementace etické výuky do vzdělávání v základních 
školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 2015, č. j. MSMT-3770-9/2014. 
Projekt ve školním roce 2015/16 pokračoval realizací změn v ŠVP a jejich aplikací v rámci 
výuky a dále byl zorganizován projektový den celé školy v prosinci. Na realizaci projektu 
škola získala dotaci 62000 Kč. 

Zapojení školy do dalšího vzd ělávání  
Pedagogičtí pracovníci využívali ve školním roce nabídek dalšího vzdělávání 

Karlovarského vzdělávacího centra Sokolov, NIDV Karlovy Vary dle svého zájmu a 
odbornosti. Komplexně bylo uskutečněno školení v rámci projektu Implementace etické 
výchovy, kdy se na konci června uskutečnil dvoudenní seminář – workshop pro celý 



20 

 

pedagogický sbor. Samostatnou kapitolou je individuální zvyšování, resp. rozšíření 
kvalifikace studiem VŠ, které absolvují dva zaměstnanci.  

Projekty financované z cizích zdroj ů 
KVKK  - škola čerpala finanční dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na organizaci 

školní soutěže Finále okresního kola v přehazované ve výši 2000 Kč. 
EU - MZ+MŠMT - škola je zapojena do projektu „Ovoce do škol“, v jehož rámci 

dostávají žáci 1. - 5. ročníků školy zdarma ovoce, resp. ovocné šťávy podle dohodnutého 
harmonogramu a projektu Školní mléko v České republice. Dodávku naší škole zajišťuje 
firma Laktea. 

EU - OPVK  
3. ZŠ Cheb - podpora jazyk ů a čtenářství , reg. č.: CZ.1.07/1.1.00/56.0199. V rámci 

projektu bylo v průběhu prvního pololetí vytvořeno 80 čtenářských dílen, včetně pracovních 
listů pro žáky, které byly ověřeny ve výuce českého jazyka ve třídách od druhého ročníku a 
zakoupeno přes 400 knih a dalšího vybavení. Dále byl v srpnu uskutečněn zahraniční 
jazykový kurz pro pět pedagogických pracovníků školy a výjezd do Anglie pro 24 žáky 
s doprovodem dvou pedagogických pracovníků, který byl organizován v měsíci listopadu. 
Součástí projektu byla rovněž návštěva dvou pedagogů formou tzv. stínování na partnerské 
škole v německém Netzschkau v termínu 9. – 13. 11. 2015. Na realizaci projektu škola 
získala dotaci 905795 Kč. 

3. ZŠ Cheb - podpora technických dovedností , reg. č. CZ.1.07/1.1.00/57.0455. 
V rámci projektu, který probíhal v prvním pololetí školního roku, byli proškoleni tři 
pedagogové formou tzv. blendedlearningu a dále se podařilo dovybavit školní dílny 
nábytkem a zakoupit vybavení pro práci se dřevem i s jinými materiály. Podstatou realizace, 
bylo vytvoření portfolií žákovských výrobků při práci s různými materiály a především je 
rozvíjet po praktické stránce. Na realizaci projektu škola získala dotaci 223744 Kč. 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatel ů a dalšími partnery 

Každoročně probíhá spolupráce se školou v Německu MS Netzschkau. V rámci 
spolupráce dochází k vzájemným návštěvám žáků a ke korespondenci. V letošním roce byla 
spolupráce rozšířena díky podpoře ESF – projekt 3. ZŠ Cheb - podpora jazyků a čtenářství, 
kdy partnerskou školu navštívili dva pedagogové v rámci tzv. stínování a dále byl připraven 
dvoudenní pobyt žáků partnerské školy s doprovodem pedagogů v Chebu, který proběhl 
v měsíci březnu. 

Ve školním roce pokračovala spolupráce s MŠ na Zlatém vrchu - www.mszlatacek-
cheb.wz.cz a. Došlo na realizaci dalších kulturních akcí ve spolupráci s Muzeem Cheb, GVU 
Cheb, SZŠ a VOŠ Cheb, Městskou knihovnou Cheb, Západočeským divadlem, Základní 
uměleckou školou a Úřadem práce. 

 

Plnění hlavních úkol ů na rok 2015/16 dle Plánu činnosti pro školní 
rok: 
1. uveřejňovat hodnocení a absenci žáků, zprávy zákonným zástupcům 

prostřednictvím katedry Škola online + 



21 

 

2. práce školy podle ŠVP – Škola podporující tradici, 1. 9. 2015 se zaměřením 
na oblast etická, estetická výchova, informační a komunikační technologie + 

3. zapojovat alternativní výukové metody (skupinová práce, ad.) částečně 
4. v pololetí realizovat sebehodnocení žáků – dle ŠVP + 
5. věnovat zvýšenou pozornost péči dětem s poruchami učení a pracovat 

podle individuálního plánu a dětem z méně podnětného sociálního prostředí + 

6. rozvoj spolupráce vyučujících, asistentů pedagoga, integrovaných žáků a 
ostatních žáků kontinuálně, s plánem zařazení 2 projektových dnů na 1. i 2. 
stupni 

+ 

7. věnovat pozornost rozvoji nadaných žáků – soutěže, Menza ČR částečně 
8. zvyšovat kvalitu výuky – Nj, Aj, rozvoj partnerství škol + 
9. vzhledem k umístění školy klást důraz na environmentální výchovu a 

ochranu přírody + 

10. pokračovat v zavedeném předmětu v 9. ročníku Svět práce – pracovní 
činnosti, vést žáky k uvážené volbě studia na střední škole + 

11. podporovat a nenásilně propagovat ve škole zdravý životní styl (VO) + 
12. zvýšenou pozornost věnovat ochraně člověka za mimořádných událostí – 

zařazení do výuky jednotlivých předmětů podle věku žáka + 

13. v rámci evaluace bude nadále probíhat testování SCIO + 
14. zlepšovat klima školy – jako vstupní a výstupní podklad zrealizovat v rámci 

třídnických hodin sociogram na portále Pro školy + 

15. Hospitační činnost vedení školy a vzájemné hospitace pedagogů + 
 

 

Mgr. Pavel Černý, ředitel školy 



22 

 

Přílohy 

1.  Úspěchy žák ů 

Předmětové sout ěže 2015-2016 
datum název sout ěže umíst ění skupina v ěk. kat.  účastníci 

5.10.2015 Logická olympiáda 1. KK A Marková Natálie 
  nomina ční kolo 2.     Hüttl Michal 
    3. - 4.     Vrba Vojtěch, Zídková Julie 
    5.     Frýbl Miroslav 
    7.   B Horešovský Martin 

6.11.2015 Logická olympiáda 33. KK - finále  A Marková Natálie 
    38.   B Horešovský Martin 

14.10.2015 Přírodov ědný klokan - Kadet 1. ŠK Kadet Horešovský Martin 
    2.     Aišmanová Sandra, Lhoták Adam 
    3.     Danybyl Marek, Eschler Radim 

6.11.2015 Piškvorky semifinále OK A Urban O., Urban J, Štěrba, Orbán, Veselý 
        B Šverdík, Bláha, Juhász, Lhoták, Nachmüller 

11.11.2015 Bob řík informatiky  1.   Kadet Urban Ondřej 
    2. ŠK   Zíka Roma 
    3.     Znak Petr 

12.11.2015   1.   Benjamín Šusterová Pavlína 
    2. Šk   Stejskal Tomáš 
    3.     Nguyen Minh Duc 

13.11.2015   1.   Mini Svoboda Ondra 
    2. ŠK   Hüttl Michal 
    3.     Stuchl Michal 

4.12.2015 Astronomická olympiáda 1. ŠK E -F Šverdík Matěj 
    2.     Šulc Samuel 
    3.     Charvát Vít 
    4.     Lhoták Adam 
    5.     Juhász Pavel 



23 

 

    6.     Orbán Petr 
    1. ŠK G -H Šura Jiří 
    2.     Petrová Patricie 
    3.     Dolanská Tereza 

23.11.2015 Dějepisná olympiáda 1. ŠK ZŠ + OG Zíka Roma 
    2.     Lhoták Adam 
    3.     Juhász Pavel 

14.12.2015 Olympiáda z českého jazyka 1. ŠK ZŠ + OG Nachmüller Jan 
    2.   Horklová Martina 
    3.     Hudlická Kateřina 

19.1.2016 Matematická olympiáda 3. OK I. Halbich Petr 

17.12.2015 Olympiáda z anglického jazyka 1. ŠK I.kat. Kristýna Vu Ngoc 
    2.     Dolanská Tereza 
    3.     Angelina Azarnaia 
    1. ŠK II.kat. Šverdík Matěj 
    2.     Juhász Pavel 
    3.     Znak Petr 

19.1.2016 Dějepisná olympiáda 13. OK I.kat. Lhoták Adam 
    23.   Zíka Roman 
    30.     Juhász Pavel 

27.1.2016 Pythagoriáda 1. ŠK 5. ročník Petr Halbich 
    2.   Radoslav Košč 
    3.   Daniel Staněk 

8.2.2016 Olympiáda z českého jazyka 26. OK ZŠ + OG Šomodiová Petra 

    21.     Nachmüller Jan 

11.2.2016 Olympiáda z n ěmeckého jazyka 1. OK II.A Mikula David 
    2.     Orbán Petr 

5.2.2016 Chemická olympiáda 1. - 2. ŠK D Šverdík Matěj 

  
 

1. - 2. 
 

  Horešovský Martin 

  
 

3. 
 

  Nachmüller Jan 

19.2.2016 Biologická olympiáda 1. ŠK D Řehák Jakub 

  
 

2.     Dolanská Tereza 



24 

 

    3.     Nováková Anna 

16.2.2016 Zeměpisná olympiáda 9. OK A Řehák Jakub 

  
 

4.   B Michalco Michal 

  
 

8.   C Lhoták Adam 

17.2.2016 Pangea - matematická sout ěž 1.   4. třídy Novák Martin 

    2.   Moulíková Mirka 

    3.     Barták Jakub 

    1.   5. třídy Halbich Petr 

    2.   Labaj Filip 

    3.     Košč Radoslav 

24.2.2016 Pangea - matematická sout ěž 1.   6. třídy Stejskal Tomáš 

    2.   Nguyen Minh Duc 

    3.     Trubka Martin 

    1.   7. třídy Nováková Anna 

    2.   Michalco Michal 

    3.   Laharová Viktorie 

24.2.2016 Pangea - matematická sout ěž 1.   8. třídy Kozáková Markéta 

    2.   Znak Petr 

    3.     Štěrba Adolf 

    1.   9. třídy Juhást Pavel 

    2.   Machmüller Jan 

    3.     Horešovský Martin 

26.2.2016 Olympiáda z anglického jazyka 2. OK I.A Vy Vu Ngoc Vuong 

    7.   II.A Šverdík Matěj 

3.3.2016 Olympiáda z n ěmeckého jazyka 2. KK II.A Mikula David 



25 

 

    5.     Orbán Petr 

23.3.2016 Fyzikální olympiáda 8. OK E Lhoták Adam 

    8.   F Orbán Petr 

    15.     Urban Ondřej 

21.4.2016 Biologická olympiáda 20. OK D Řehák Jakub 

30.3.2016 Angli čtina nás baví 1. ŠK 4. třídy Moulíková Mirka 

    2.   Draská Nikola 

    3.   Císler Dominik, Zíková Adéla 

    1.   5. třídy Kovács Matěj 

    2.   Halbich Petr 

    3.   Košč Radoslav 

22.3.2016 Recitační sout ěž 1. ŠK 1. ročník Hessová Adriana 

    2.     Podzimková Adéla 

    3.     Podzimek Tomáš 

    1. ŠK 
2. - 3. 
ročník Šlegrová Lucie 

    2.     Smoláková Barbora 

    3.     Balejová Kateřina 

    1. ŠK 
4. - 5. 
ročník Sedláková Eliška 

    2.     Marková Natálie 
18.3.2016 Matematický Klokan   1. - 3. ŠK Cvrček Dinh Lucie 

  
 

  
 

  Doffek Jan 
        Řehák Jan 
  1. ŠK Klokánek Halbich Petr 
  2. 

 
  Hüttl Michal 

  3.     Novák Filip 
  1. - 4. ŠK Benjamin Kirchová Elen 
    

 
  Leharová Viktorie 

    
 

  Michalco Michal 



26 

 

        Vaidiš Daniel 
  1. ŠK Kadet Horešovkský Martin 
  2. 

 
  Lhoták Adam 

  3. - 4. 
 

  Dynybyl Marek, Jelínková Petra 
30.3.2016 Pythagoriáda 1. ŠK   Stejskal Tomáš 

  2. 
 

  Goga Patrik 
  3. 

 
  Vajc Václav 

  1. ŠK   Bulíček Jan 
  2. 

 
  Azarnaia Angelina 

  3.     Kirchová Elen 
  1. ŠK   Zíka Roman 
  2. 

 
  Baranec Marek 

  3. 
 

  Gardoňová Kristýna 

2.5.2016 
Dopravní sout ěž mladých 
cyklist ů 6. OK 5. - 7. Vajc, Hlaváčová, Goga D., Nguyenová Iveta 

3.5.2016   7.   8. - 9. Nachmüller, Jelínková, Šurová, Dynybyl 

7.4.2016 Angli čtina nás baví 2. OK 5. třída Matěj Kovács 
    4.   4. třída Mirka Moulíková 

19.4.2016 Angli čtina nás baví 4. - 8. KK 5. třída Matěj Kovács 
    4. - 8.   4. třída Mirka Moulíková 

24.5.2016 Čtenářská sout ěž 1. ŠK 1. třídy Hessová Adriana 

    2.   Soókyová Nicol 

    3.     Šebová Anežka 

    1. ŠK 2. třídy Hoyer René 

    2.   šperl Adam 

    3.     Dinh Lucie 

    1. ŠK 3. třídy Úlovec Vojtěch 

    2.   Korbičková Kateřina 

    3.     Smoláková Barbora 

    1. ŠK 4. třídy Draská Nikol 

    2.   Moulíková Mirka 



27 

 

    3.   Široká Karolína 

    1. ŠK 5. třídy Stuchl samuel 

    2.   Novák Filip 

    3.   Košč Radoslav 

24.5.2016 Fyzikální olympiáda 8. OK G Kušnír Jiří, Tokárová Martina, Dolanská Tereza 

    9. 
 

  Nováková Anna, Kašparová Jana, Nguyenová Libuše 

7.6.2016 Pexeso 1. ŠK 1. třídy Nicola Soókyová 

    2.   J. Sliško, Sébastien Srnka 

    3.     Tomáš Benedek 

    1. ŠK 2. třídy Lucie Vajsová 

    2.   Elen Nguyenová 

    3.     Karolína Svobodová 

    1. ŠK 3. třídy David Vu 

    2.   Tomáš Šimůnek 

    3.     Beranová Tereza 

    1. ŠK 4. - 5. třídy Tereza Řeháková 

    2   Patrik Štěrba 

    3.   Dominik Císler 

16.6.2016 Znáš své t ělo 2. OK 8. třídy Švecová Laura, Orbán Petr, Kočí Veronika, Mizerová Sára 

17.6.2016 Znáš své t ělo 2. OK jednotlivci  Mizerová Sára 

27.6.2016 Sout ěž školních časopis ů 2. KK 2. stupeň Petra Jelínková, Martin Horešovský, Sandra Aišmanová 
 

 
 
 



28 

 

Sportovní sout ěže 2015 - 16 
datum název sout ěže umíst ění skupina  věk. kat.  účastníci 

25.9.2015 Přespolní b ěh 1. SOK III. Vaidiš, Weitzenbauer, Šura, Škabrada, Michalco, Goga 

  Přespolní b ěh 5.   IV. Hudlický, Šulc, Kaczmarek, Mikulčík, Znak 

1.10.2015 Přespolní b ěh 2. FOK III. Vaidiš, Weitzenbauer, Šura, Škabrada, Michalco, Goga 

9.10.2015 Přespolní b ěh 3. KK III. Vaidiš, Weitzenbauer, Šura, Škabrada, Michalco, Goga 

7.10.2015 Přespolní b ěh 6. SOK I.-II. 
Novák D., Eliáš, Gogová, Smoláková, Novák F., Mikulčík, 
Škabrada,  

          Sedláková, Draská, Kotlárová, Smitek 

21.10.2015 Stolní tenis 1. SOK III. Dolanská, Vy Vu Ngoc Vuong 

    3. SOK III. Šura, Weitzenbauer, Mochán, Vajc 

  
 

4. SOK IV. Kočí, Šašová, Vítová 

  
 

4. SOK IV. Strecker, Štěrba, Znak 

27.10.2015 Stolní tenis 4. FOK III. Dolanská, Vy Vu Ngoc Vuong 

6.11.2015 Plavání 4. SOK I.-II. Hüttl, Stuchl, Svoboda, Košč, Skřivánek, Chromčík 

          
Hlaváčová, Šinková, Šálová, Srnková, Markusová, 
Blahoutová 

13.11.2015 Plavání 1. SOK III. Škabrada, Weitzenbauer, Našinec, Michalco, Mochán, Šura 

18.11.2015 Halový fotbal 4. SOK IV. 
Duda, Nachmüller, Bláha, Šulc, Znak, Weitzenbauer, Vaidiš, 
Michalco, Štěrba 

20.11.2015 Plavání 3. FOK III. Škabrada, Weitzenbauer, Našinec, Michalco, Mochán, Šura 

24.11.2015 Floorbal 5. SOK III. Škabrada, Weitzenbauer, Purchart, Michalco, Vaidiš, Šura 

25.11.2015 Floorbal 3. SOK IV. 
Strecker, Dynybyl, Bláha, Eschler, Kašpar, Nachmüller, 
Šverdík, Duda 

11.2.2016 Přehazovaná 5. SOK I.+II. 
Chromčík, Staněk, Pištěk, Hütll, Skřivánek, Šálová, Iveta 
Bich, Široká, Fryšová 

18.2.2016 Přehazovaná 2. FOK I.+II. 
Chromčík, Staněk, Pištěk, Hütll, Skřivánek, Šálová, Iveta 
Bich, Široká, Fryšová 



29 

 

          Maidlová 

18.2.2016 Basketbal 3. SOK IV. 
Šverdík, Juhász, Horešovský, Nachmüller, Bláha, Strecker, 
Kašpar, Duda, Eschler 

25.2.2016 Přehazovaná 6. KK I.+II. 
Chromčík, Staněk, Pištěk, Hütll, Skřivánek, Šálová, Maidlová, 
Široká, Fryšová 

11.4.2016 Vybíjená 1. SOK I.+II. 
Chromčík, Staněk, Pištěk, Hütll, Skřivánek, Billý, Kovács, 
Sveiner, Valečka, Škabrada, Mikulčík, Svoboda 

19.4.2016  Vybíjená 3. FOK I.+II. 
Chromčík, Staněk, Pištěk, Hütll, Skřivánek, Billý, Sveiner, 
Valečka, Škabrada, Mikulčík, Svoboda 

21.4.2016 Minifotbal  5. SOK IV. Nachmüller, Duda, Znak, Šulc S., Michalco, Vaidiš, Štěrba 

27.4.2016 McDonald´s Cup 1. ŠK I. 3.B 

    2.     3.A 

    3.     2.B 

    1. ŠK II. 5.A 

    2.     5.B 

    3.     4.B 

4.5.2016 Pohár rozhlasu 1. SOK III. 
Gabčo, Petík, Toráč, Goga D., Duc David, Weitzenbauer, 
Bulíček, Langmaier, Vaidiš, Michalco, Skopal 

    7.   III. Vrbová, Libuška, Kašparová, Dolanská, Kirschová, Šurová 

10.5.2016 McDonald´s Cup 4. SOK I. 
Vrba, Kubal, Eliáš, Vu David,Smitek, Struhal, Kuneš, Frýbl, 
Parči, Matyáš 

    5.   II. 
Staněk, Stuchl, Mikulčík, Kovács, Valečka, Krema, Císler, 
Větříček, Košč 

12.5.2016 Pohár rozhlasu 1. FOK III. 
Gabčo, Petík, Toráč, Goga D., Duc David, Weitzenbauer, 
Bulíček, Langmaier, Vaidiš, Michalco, Skopal 

24.5.2016 Pohár rozhlasu 2 KK III. 
Gabčo, Petík, Toráč, Goga D., Duc David, Weitzenbauer, 
Bulíček, Langmaier, Vaidiš, Michalco, Skopal 

 



30 

 

2. Významné akce pořádané školou 
 

4.9.2015 Sportovní den 

7.9.2015 Free style yoyo 

15.9.2015 Třídní kroužky 1. stupeň 

15.9.2015 TK SRPŠ a Školská rada 

15.9.2015 Třídní kroužky 2. stupeň 

16.9.2015 Bavorský infotruck - OSPOD 

25.9.2015 Pochodové cvičení 

28.9.2015 Zlatá míle - organizace akce 

27.10.2015 Helloweenské poselství – žákovský parlament 

03.11.2015-11.11.2015 Scio - testování 9. r. 

08.11.2015-14.11.2015 Zájezd Anglie – výběr žáků 

9.–13.11.2015 Stínování na partnerské škole MS Netzschkau 

16.11.2015 Projektový den - Etická výchova 

18.11.2015 Energie pro budoucnost 

19.11.2015 Plénum a TK SRPŠ 

1.12.2015 Přírodovědný den - Gymnázium Cheb - 8. r. 

3.12.2015 Den brannosti 

8.12.2015 Planeta Země 3000 - 5. -9. r. kino Svět 

15.12.2015 Putování za vánoční hvězdou 

17.12.2015 Vánoční workshop pro rodiče a žáky 

23.12.2015 Vánoční poselství – žákovský parlament 

11.1.2016-15.1.2016 Lyžařský výcvik 7r 

19.1.2016 Den otevřených dveří 

1.2.2016-4.2.2016 Zápis do 1. ročníku 

14.2.2016 Valentýnské poselství – žákovský parlament 

18.2.2016 Přehazovaná – organizace soutěže 

25.2.2016 Exkurze 8. ročníků – Lázně Františkovy Lázně 

1.-15.3.2016 Testování Scio – 8. A, B 

18.3.2016 Učitelský ples – spoluorganizace s 4. ZŠ Cheb, ZŠ Kostelní 

21.3.-22.3.2016 Návštěva partnerské školy z Netzschkau  

23.3.2016 Den s Chebskou televizí – 1. stupeň  

23.3.2016 Fyzikální olympiáda – OK – organizace soutěže 

23.3.2016 Nocovka – deskové hry – spoluorganizace s DDM Sova 

11.4.2016 Den s Chebskou televizí – 2. stupeň 

12.4.2016 TK SRPŠ a Školská rada 

26.4.2016 Preventivní program ZDCH – 1. stupeň 

28.4.2016 Podpora technického vzdělávání – exkurze, SPŠ Ostrov 

17.5.2016 Protidrogový vlak – 7. A, 8. A, 8. B  



31 

 

24.5.2016 Fyzikální olympiáda OK – organizace soutěže 

8.-9.6.2016 Chebské dvorky – expozice školy 

13.-17.6.2016 Škola v přírodě – 4., 5. r. 

15.6.2016 Besedy ACET – prevence – 2. stupeň 

23.6.2016 3ZŠ má talent 

23.6.2016 Předání klíče od školy v MŠ – pěvecký kroužek 

24.6.2016 Volejbalový turnaj učitelských družstev - organizace 

28.6.2016 Akademie 9. ročníku - ZDCH 



32 

 

 

3. Činnost školní družiny 
 
Školní družina má 3 odd ělení 
1. oddělení 3.A + 3.B 
2. oddělení 1.A + 1.B 
3. oddělení 2.A + 2.B 
 
Personální zabezpe čení činnosti školní družiny 
1. oddělení Dobroslava Šmídková – vedoucí ŠD 
2. oddělení Kristýna Hofericová 
3. oddělení Hana Houdková 
 
 Školní družina pracuje podle ŠVP. Zaměřuje se na výtvarnou, pracovní i dramatickou 
činnost. Na pohybový rozvoj dětí využívá tělocvičnu, školní hřiště, školní zahradu a park na 
sídlišti. V průběhu školního roku pravidelně navštěvuje GVU, muzeum, dětskou knihovnu, 
klášterní zahradu a prostory na Krajince. 
 
Během školního roku ve školní družin ě probíhaly tyto sout ěže: 
Výtvarná:  

� Malujeme s pohádkou (děti jsou rozděleny podle věkových kategorií) 
� soutěž pořádaná Muzeem Cheb - Velikonoční dekorace  
� celostátní soutěž Fíha Dýha 

Vědomostní:  
� Poznej a chraň (soutěž zaměřená na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a floře) 
� Zlatá zebra (dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i vozovce, součástí je i malý 

cyklista a znalost základních dopravních značek) 
� Pohádkový les (jak dobře známe pohádky a jejich postavy) 

Sportovní:  
� Atletický trojboj (běh na 60m, skok z místa, hod míčkem)     

 
 Na podzim všechna oddělení školní družiny sbírala lesní plody: kaštany, žaludy, 
bukvice, které věnují zvířatům v záchranné stanici SOOS a Lesnímu závodu Fr. Lázně. 
Všechna tři oddělení se zúčastnila celostátní akce 72 hodin, kdy jsme vysadili tři stromy na 
školním pozemku. 
 
Další činnost b ěhem školního roku: 
Vánoce 

� výroba dekoračních předmětů 
� výroba dárků a ozdobné balení,  
� výzdoba třídy, vánoční zvyky a tradice 

Velikonoce 
� využití různé techniky při zdobení vajec 



33 

 

� výroba velikonočních přání a dekorací 
� výzdoba třídy, velikonoční zvyky a tradice 

Den matek 
� výroba přání a dárků, recitace pro maminky 

Den dětí  
� zábavné soutěžní odpoledne s cenami 

Masopustní rejdění v maskách  
� maškarní taneční odpoledne, spojené se soutěží o nejhezčí masku 

Halloween  
� veselé odpoledne ve strašidelných maskách, malování starého hradu, dlabání dýní, 

řešení hrůzostrašných rébusů, soutěž o nejhezčí výzdobu 
Pálení čarodějnic  

� opékání vuřtů, hraní spol. her, vše v maskách a nakonec upálení vyrobené 
čarodějnice 

Čertí večer  
� večerní procházka Chebem v maskách čertů, jež je spojená se strašidelným 

vyprávěním pověsti. Hledání ukrytého pokladu a na závěr čertí rejdění s hudbou. 
Závěrečné rozloučení se školním rokem  

� vyhlášení vítězů celoročních soutěží, skupinové soutěžení o ceny, slavnostní oheň a 
opékání vuřtů. 

  



34 

 

 

 


